
 

 

 

 

 

 

         3 июля 2017 г. № 41 
 

  
 
Об ограничении на территории 
Радюковского сельсовета времени 
продажи алкогольных напитков 
 

             На основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 

27 августа 2008 года «О государственном регулировании производства и 

оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и 

непищевого этилового спирта», в связи с проведением мероприятий,  

направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, 

профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними,  во исполнение 

указания прокурора Шарковщинского района от 31 июля 2017г. №24-

194в-2017 «О принятии дополнительных мер по обеспечению 

безопасности в ходе уборочной кампании 2017 года», ходатайства отдела 

внутренних Шарковщинского райисполкома от 31 июля 2017г. №1394 и в 

целях обеспечения безопасности во время уборочной кампании,  

Радюковский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Ограничить с 6 августа 2017 по 26 августа 2017 года на 

территории Радюковского сельсовета с 0.00 по 11.00 и с 17.00 по 24.00 

продажу алкогольных напитков.  

 2. Ходатайствовать перед Шарковщинским РОВД об усилении 

контроля за работай торговых объектов, расположенных на территории 

сельсовета. 

 3. Управляющему делами Радюковского сельского исполнительного 

комитета уведомить торговые объекты, находящиеся на территории 

сельсовета, о принятом решении. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

председателя Радюковского сельского исполнительного комитета. 

 

Председатель                                                                А.А. Титович 

 

Управляющий делами      О.В. Романович 
 

 

 

Романович 3 35 67 

РАДЗЮКОЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  

РАДЮКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ   

аг. Радзюкі аг. Радюки 


